

رشد تولید فولاد ایران در ۸ ماه سال ۲۰۲۳

انجمن جهانی فولاد در تازه‌ترین گزارش خود اعلام کرد: تولید فولاد ایران طی ۸ ماه امسال با رشد ۱۰٫۱ درصدی نسبت به همین بازه در سال پیش، به ۱۹ میلیون و ۷۰۰تن رسید و ایران همچنان جزو ۱۰ فولادساز برتر جهان است.

گزارش

فرخنده رفاتی

روزنامه‌نگار

هر چند شرکت‌های خودروساز و وزارت صنعت در ابتدا موضوع احتکار خودرو در پارکینگ خودروسازان بزرگ را تکذیب کردند، اما با گذشت یک هفته از سانه‌ای شدن، این ماجرا در حال تأییدشدن است. در هفته گذشته گزارش‌هایی منتشر شد که نشان می‌داد ۲خودروساز بزرگ محدود کردن عرضه، بخشی از تولیداتشان را به امید اخذ مجوز افزایش قیمت این محصولات از شورای رقابت در پارکینگ‌ها دپو کرده‌اند. این موضوع ر بلافاصله ایران خودرو و سایپا رد کردند و وزارت صمت نیز در واکنش به موضوع، احتکار خودرو در این دو شرکت را تکذیب کرد. اما در روزهای اخیر نه فقط مدیران این دو خودروساز دولتی با تأیید ضمنی وجود تعداد زیادی خودرو تکمیل‌شده در پارکینگ‌ها، دلایلی برای این ماجرا مطرح کرده‌اند، اصل ماجرای احتکار را نیز سازمان حمایت تأیید کرده است.

ایران خودرو، سایپا و تأیید خبر

مدیرعامل ایران خودرو با تأیید ضمنی وجود ۳۳هزار خودرو در پارکینگ‌های این شرکت مشکلات گذاری و شماره‌گذاری را دلیل عرضه‌نکردن این محصولات عنوان کرده است. به گفته علی‌مردان عظیمی، دلیل تأخیر در تحویل ۱۳هزار خودروی موجود در پارکینگ‌ها این است که در خواست قیمت‌گذاری این خودروها از سازمان حمایت به شورای رقابت ارسال شده و این شرکت، برای عرضه این خودروها در انتظار قیمت‌گذاری شورای رقابت است. او همچنین دلیل تأخیر در تحویل ۱۹هزار و ۷۰۰دستگاه از خودروهای تولیدی را بروز مشکل بین این خودروساز و صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته وزارت صمت، عنوان کرده که طبق قانون، این شرکت باید ۱٫۵ درصد مبلغ خودرو را به این صندوق بپردازد تا مجوز شماره‌گذاری صادر شود. او بدون اشاره به‌دلیل بروز این مشکل و تأخیر در پرداخت این مبلغ اعلام کرده که با رفع این مشکل، تحویل خودروها از ۱۱ مهرماه به مشتریان آغاز شده است. شرکت سایپا نیز در اطلاعیه‌ای، دلیل تأخیر در تحویل محصولات خود را مغایرت خودروهای ثبت‌نامی با الزامات استاندارد و تغییرات در

سازمان حمایت احتکار خودرو را تأیید کرد

با گذشت یک هفته از اعلام خبر عرضه‌نشدن بخشی از تولیدات خودروسازان به بازار، تأیید این موضوع در سازمان حمایت ابعاد تازه‌ای به این ماجرا بخشیده است. با بالاگرفتن این موضوع و نگرانی از احتمال تأثیر این ماجرا بر روند رو به نزول قیمت در بازار خودرو، حسین فریدزاده، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان حمایت، پنجشنبه به‌طور سرزده از پارکینگ شرکت ایران خودرو در خراسان رضوی بازدید و بر تریخصی هرچه سریع‌تر خودروهای موجود در این توقفگاه تأکید کرد. او ضمن بازدید از حجم بالای خودروهای موجود در توقفگاه این شرکت، روند ارسال و واگذاری



تهرانی‌ها ۲۰ میلیون مترمکعب آب کمتر مصرف کردند

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران: مردم استان تهران در نیمه نخست سال ۲۰میلیون مترمکعب آب نسبت به مدت مشابه سال گذشته کمتر مصرف کرده‌اند. محسن اردکانی تأکید کرد: این مشارکت مردم معادل حفر چند حلقه چاه، ارزش ریالی داشته و از برداشت منابع آب‌های زیرزمینی جلوگیری کرده است.

احتکار خودرو، از تکذیب تا تأیید

ایران خودرو و سایپا وجود خودروهای تکمیل‌شده در پارکینگ‌هایشان را تأیید کردند



رسیدی سازمان بازرسی کشور به موضوع

در همین حال، رئیس قوه قضاییه از رسیدگی سازمان بازرسی کل کشور به موضوع دپوی خودرو توسط خودروسازان خبر داد. غلامحسین محسنی‌اژای روز چهارشنبه هفته گذشته در دیدار با مردم تبریز، او در خصوص روند رسیدگی به شکایت‌های حوزه خودرو نیز اعلام کرد: روال کار این است که بازرسان در ادارات کل صمت استان‌ها پس از قیمت در بازار خودرو، حسین فریدزاده، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان حمایت، پنجشنبه به‌طور سرزده از پارکینگ شرکت ایران خودرو در خراسان رضوی بازدید و بر تریخصی هرچه سریع‌تر خودروهای موجود در این توقفگاه تأکید کرد. او طی مراحل اداری راهی تعزیرات حکومتی

خودروها به مشتریان را بررسی و اعلام کرد: در هر مقوله‌ای باید هر چه سریع‌تر مشکلات برطرف شود و مشتریان به خودروهای خود دسترسی پیدا کنند. او در خصوص روند رسیدگی به شکایت‌های حوزه خودرو نیز اعلام کرد: روال کار این است که بازرسان در ادارات کل صمت استان‌ها پس از قیمت در بازار خودرو، حسین فریدزاده، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان حمایت، پنجشنبه به‌طور سرزده از پارکینگ شرکت ایران خودرو در خراسان رضوی بازدید و بر تریخصی هرچه سریع‌تر خودروهای موجود در این توقفگاه تأکید کرد. او طی مراحل اداری راهی تعزیرات حکومتی

می‌شود.

قیمت

۲۱ میلیون تومان

ماکروویو گریل کانوکشن ال جی مدل MJ3965BCS

قیمت

۱۵ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان

مایکروویو مایدا مدل EG142A5L

قیمت

۸ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان

مایکروویو کنوود مدل MWL210

بازار

افزایش ۵۰۰درصدی قیمت عطر

مقایسه قیمت‌ها نشان می‌دهد قیمت عطر در ۳سال گذشته بیش از ۵برابر شده است



یالابرنرد از نظر بهداشتی کارهای غیراستانداردی روی

این محصولات انجام می‌دهند. مشاهدات میدانی خبرنگاران همشهری نشان می‌دهد در ۳سال گذشته قیمت عطر در بازار مصرف با افزایش ۵۰۰درصدی مواجه بوده و بیشتر عطرهایی که پیش از ممنوعیت واردات محدوده قیمت زیر ۲۰۰هزار تومانی داشتند امروز بالای یک میلیون تومان به فروش می‌رسند. قیمت سرسام‌آور عطر و ادکلن در شرایطی است که مصرف‌کنندگان به‌رغم پرداخت هزینه گراف، از کیفیت محصولاتی که می‌خرند اطمینانی ندارند و این بازار به محل سودجویی قاچاقچیان تبدیل شده است.

مصرف عطر در کشور چقدر است؟

براساس برآوردهای موجود، ۲۰درصد حجم بازار آرایشی، بهداشتی را عطرها تشکیل می‌دهند. انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی، آرایشی و عطریات ایران، کل بازار مصرف لوازم آرایشی، بهداشتی و عطریات، به جز شونپندها را در کشور ۷۰هزار میلیارد تومان برآورد اعلام کرده است که ۲۰درصد این میزان، یعنی ۱۴هزار میلیارد تومان در اختیار عطریات است.

بیشتر عطرهای قاچاق تقلبی هستند

عضو انجمن واردکنندگان فرآورده‌های بهداشتی، آرایشی و عطریات کشور ضمن ارائه آماری از قاچاق عطر به کشور، بیشتر کالا‌های قاچاق را تقلبی و غیراستاندارد توصیف کرد. حمیدرضا بنائی، با اشاره به تداوم ممنوعیت واردات عطر به کشور برای سومین سال پیاپی اعلام کرد: با توجه به نبود مجوز برای واردات قانونی، کالا‌های سطح عرضه در این بخش، تماما تولید داخل یا قاچاق هستند و بیشتر محصولات قاچاق را کالا‌های فیک و تقلبی تشکیل می‌دهند. به گفته این فعال صنفی در حال حاضر نیمی از بازار عطرهای با قیمت متوسط، یعنی محدوده قیمت ۳۰ تا ۷۰هزار تومان در اختیار کالای قاچاق است. در بخش عطره‌های گران‌قیمت‌تر و بالای ۱٫۵میلیون تومانی این آمار ۴۰درصد و دربار عطرهای ارزان‌قیمت زیر ۳۰۰هزار تومانی، سهم محصولات قاچاق از بازار، ۳۰درصد است. این عضو انجمن واردکنندگان محصولات بهداشتی آرایشی درباره کیفیت کالا‌هایی که به‌صورت غیرقانونی به کشور وارد و در بازار توزیع می‌شوند، گفت: بیشتر این کالا‌های قاچاق، عطره‌های اصل نیستند، بلکه تقلبی هستند و واردکنندگان برای اینکه بتوانند ماندگاری را

شنبه ۱۵ مهر ۱۴۰۲ - شماره ۸۹۰۳

همیشه‌اری اقتصاد

اقتصاد جهان

رده‌بندی برترین صادرکنندگان جهان

چین از ۱۴سال پیش، عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده جهان را حفظ کرده است

از میان همه کشورها، صادرات ۱۱اقتصاد بزرگ در جهان بیش از کل صادرات سایر کشورها بوده و در صدر این فهرست ۱۱گانه، کشور چین برای چهاردهمین سال متوالی موفق به حفظ جایگاه اول شده است. در سایه تکامل تجارت بین‌المللی و جهانی‌شدن تجارت و تولید و همچنین در نتیجه پیشرفت سریع فناوری در ۲۰سال گذشته، ارزش تجارت جهانی روزبه‌روز در حال شکستن رکوردهای جدید است و کشورهای مختلف در حال ترقی و افزایش ارزش تجارت خارجی خود هستند؛ اما نکته ایجاب اینکه از ۱۴سال پیش، باوجود همه تغییراتی که در اقتصاد جهانی رخ داده، جایگاه نخست چین در صادرات محفوظ مانده و این کشور همچنان عنوان کارخانه جهان را حفظ کرده است.

جهش ۳۰۰درصدی صادرات جهانی در ۳۰سال

به گزارش همشهری به نقل از اتاق ایران، در سال گذشته میلادی، ارزش کل صادرات کالایی در جهان به ۲۵هزار میلیارد دلار رسیده که ۳۰درصد بیشتر از تجارت جهانی در سال ۲۰۰۲میلادی است. رده‌بندی کشورهای براساس ارزش صادرات در سال ۲۰۲۲حالی از تداوم نابرابری مشهود میان ارزش صادراتی کشورهاست؛ به‌گونه‌ای که بیش از نیمی از صادرات جهان فقط توسط ۱۱کشور انجام شده و مابقی کشورها حدود ۴۸درصد صادرات را به‌خود اختصاص داده‌اند.

چین هنوز «کارخانه جهان» است

براساس داده‌های سازمان تجارت جهانی (WTO)، فهرست‌برترین کشورهای صادرکننده جهان براساس میزان صادرات شامل ۱۶کش نامبرابر است. در یک‌بخش، ۱۱صادرکننده بزرگ جهان قرار دارند که در سال گذشته میلادی ۱۲٫۸هزار میلیارد دلار کالا صادر کرده‌اند و در بخش دوم، سایر کشورها براساس ارزش صادرات در سال ۲۰۲۲حالی از برابر ۱۲٫۱هزار میلیارد دلار بوده و در مجموع ۴۸٫۴درصد از صادرات جهانی را به‌خود اختصاص داده‌اند. در فهرست صادرکنندگان بزرگ جهان، چین که سال ۲۰۰۹تاکنون بزرگ‌ترین صادرکننده کالا در جهان بوده، با ۳٫۶هزار میلیارد دلار معادل ۱۴درصد از کل صادرات جهان، صدر فهرست را حفظ کرده است.

برفروش‌ترین کالاهای چینی

در سال ۲۰۲۲، برترین محصولات صادرشده از چین از نظر ارزش، انواع تلفن، از جمله گوشی‌های هوشمند، رایانه‌ها، دستگاه‌های مطالعه نوری از جمله کتابخوان‌ها، مدارهای یکپارچه دپو‌های انرژی خورشیدی و نیمه‌رساناها بوده‌اند. ۲شریک تجاری اصلی چین هم‌کشوره‌های همسایه این کشور، یعنی ژاپن و کره‌جنوبی هستند.

مکزیک بزرگ‌ترین شریک تجاری آمریکا

چین تا همین اواخر روابط تجاری قابل‌توجهی با اتحادیه اروپا و آمریکا، دو مورد از بزرگ‌ترین بازارهای کالا در جهان، ایجاد کرده بود. با این حال، تنش‌های ژئوپلیتیکی و تجاری اخیر منجر به از دست دادن موقعیت چین به عنوان بزرگ‌ترین شریک تجاری آمریکا در سال ۲۰۲۳شده است. مکزیک اکنون با تبدیل شدن به اصلی‌ترین شریک تجاری و بزرگ‌ترین فروشنده کالا به آمریکا، از چین سبقت گرفته است. این تغییر در پویایی تجارت، بخشی از تلاش گسترده‌تر آمریکا برای واردات کالا از فواصلی نزدیک‌تر به کشور و کاهش وابستگی به رقبای ژئوپلیتیکی است. آمریکا خود با بیش از ۲هزار میلیارد دلار صادرات در سال، دومین صادرکننده بزرگ کالا در جهان به‌شمار می‌رود. کانادا بزرگ‌ترین خریدار صادرات آمریکا در سال ۲۰۲۲بود که ۱۷درصد از کل صادرات را به‌خود اختصاص داد و پس‌از آن مکزیک، چین، ژاپن و بریتانیا قرار گرفته‌اند. عمده‌ترین صادرات آمریکا، نفت تصفیه‌شده، گاز نفتی، نفت خام، خودرو و مدارهای یکپارچه است.

آسیاد سردر

از منظر منطقه‌ای، آسیا با بیش از ۳۶درصد از کل صادرات جهان، تسلطی مسلم بر بازار تجارت جهانی دارد و پس‌از آن اروپا با ۲۴درصد در رتبه دوم قرار گرفته است. درحالی‌که محصولات تولیدی و فناوری جزو صادرات اصلی کشورهای آسیایی، اروپایی و آمریکای شمالی به‌شمار می‌رود، کشور‌های افریقایی و آمریکای جنوبی بیشتر کالا‌هایی مانند نفت، طلا، الماس، کاکائو، چوب و فلزات گرانبهارا صادر می‌کنند

عصر جدید عقیدت‌داز جهانی شدن

تجارت بین‌الملل در آغاز قرن بیستم‌ویکم به‌شدت رشد کرد و از ۱۵٫۶هزار میلیارد دلار در سال ۲۰۰۱به ۴۰٫۷هزار میلیارد دلار در سال ۲۰۰۸رسیده؛ اما از آن زمان تاکنون سیاست‌های تجاری حمایتی مانند مالیات بر کالا‌های خارجی و سهمیه واردات ۶۲درصد افزایش یافته است. در نتیجه، سهم تجارت جهانی از تولید ناخالص داخلی که در سال ۲۰۰۸به اوج خود رسیده بود، رو به کاهش گذاشته است. باوجود کاهش وابستگی متقابل و یکپارچگی بسیاری از کشورها در دوران پس از کرونا، صادرات جهانی همچنان بین سال‌های ۲۰۲۰تا ۲۰۳۰روندی رو به رشد داشته و براساس داده‌های بانک چندملیتی استاندارد چهارتر، بارشد ۷۰درصدی تا سال ۲۰۳۰به ۲۰٫۹هزار میلیارد دلار خواهد رسید.

آگهی مزایده

یک شرکت معتبر عمرانی در نظر دارد

دو دستگاه گریدر HG180D مازاد بر نیاز خود را

از طریق مزایده به فروش برساند.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر

با شماره‌های ۰۷۳۳۵۳۵۱۳۶۰۵ داخلی ۱۱۷ و ۱۱۸

و ۲۴۲۰۷۵۷۵۱۵۱۵۹۱ تماس حاصل فرمایند.

آدرس : مشهد سید رضی ۸ پلاک ۲۵۵